* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA * 

= PRIMERA FASE (Grupos A, B y C) =  
- JORNADA 16ª. - 

ENCUENTRO MEDICENTRO-GIJÓN – EL CANARIO-CATERING. (13/02/10).- 

Sancionar al club DEPORTIVO BÁSICO AGRUPACIÓN BM. GIJÓN JOVELLANOS con MULTA DE SEISCIENTOS UN 

EUROS (601,00 €) y APERCIBIMIENTO DE CIERRE DEL TERRENO DE JUEGO, conforme al artículo 50.A) del Rgto. de Régimen 
Disciplinario, por el incidente de un espectador ocurrido al finalizar el encuentro, el cual agredió e insultó gravemente a los colegiados 
además de escupir a uno de ellos;

[...]

BALONMANO ONDA para que el plazo reglamentario proceda a manifestar cuanto estime conveniente sobre su contenido. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 14ª. 

ENCUENTRO RÓTULOS PLASNEÓN – E. CASTELLEFELS. (30/01/10) 

A). Sancionar al Club DEPORTIVO ELEMENTAL RÓTULOS PLASNEON con MULTA DE CIENTO OCHO EUROS 
(108,00 €), conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir el requerimiento 
de pago acordado en el Acta 31/2009-10 del día 10 de febrero de 2010 correspondiendo dicho importe al 20% del requerido en dicha